Igitur duo apparent vera esse ad intellectum hujus cap. ex his. Primum, decisionem istam non solum obtinere in filia renuntiante hereditati paternæ; sed etiam in filio, qui juramento præstito paternis bonis, nuptiarum, donationisve propter nuptias causa renuntiaverit, pactumque ipsi patri fecerit. Secundum, quod, licet post hanc renuntiationem creverit patrimonium, eique multa bona obvenient, minimè poterit filia, quæ renuntiavit, aliquid petere ex bonis patris.

§ Septimò, eidem verbo, *filia*, subditur & alia interpretatione, ut intelligamus † hujus c. constitutionem etiam in filia minore vigintiquinque annis. Etenim pactum hoc ab ea patri factum, juramento præstito validum est omnino, quemadmodum communis consensu DD. existimant: præserit Georg. Natan. hic, 4. limit. Atet. in *c. presentia. num. 16. de probat.* ubi Ang. Berous *num. 168.* facetur hanc opinionem communem esse. Et eam sequitur latissime Paul. Paril. *conf. 26. lib. 3. num. 13. & probatur in auth. sacramenta puberum. C. si advers. vendit.* Nec quidquam impedit hujus opinionis veritatem, cum minor vigintiquinque annis possit juramento obligari: quod jure receptissimum est, modo is pubes sit, nempe feminina duodecim, vir autem quatuordecim annorum: imò quibusdam placuit, juramentum præstitum ab impubere, doli talmen capace, & proximo pubertati, qui intellectum & discretionem ad jurandum habuerit, validum esse, & obligationem inducere. Nam is impubes † juramento potest se adstringere: gloss. Abb. & DD. in *c. ex litteris. in 2. de spons. textus optimus in l. ult. §. in eum. ff. de liber. caus.* idem Bart. Corn. & Ias. col. 4. in *auth. sacramenta puberum. C. si advers. vendit.* quo in loco non tantum simpliciter hoc verum esse opinantur, sed existimant, juramentum impuberis proximi pubertati, & doli capacis contractum aliqui jure invalidum confirmare: ut planè in specie hujus c. & similium sit satis iuramentum præstari à filia impubere, modò ea sit proxima pubertati, ac doli capax: quæ in te Bartol. aff. verat hanc opinionem communem esse. Idem notant Abb. in *conf. 108. l. 2. Dec.* in *l.*

in l. p. illum. ff. de reg. jur. Ego vero et si sciam, in causa matrimoniali, & in eo contractu, qui potius inter se in intellectum, quam certam etatem exigit, juramento in imponeris doli capacis, & proximi pubertati jurantem obligare, d.c. ex litteris, idque quoad simplicem obligationem regulatiter vetum sit: ramen, quod hoc juramentum sit sufficiens ad confirmandum contractum alioquin jure invalidum, aut rescindendum, planè dubito, ac potius existimo, juramentum hoc non habere hanc effectum, ne tot privilegia simul ab una & eadem radice constituamus: & præterea quia facilissime ea etas decipitur in contractibus, & libinde in praestandis ad eorum confirmationem juramentis. Nam ex causa imponeris danda est, ut ex ratione merus, à jutamento abolitio, etiam si jurans fuerit proximus pubertati, & dolis capacax: siquidem, licet juramentum obliget, aquilissime tamen ob imperfectam etatem dari debet absolutione. Sic sane opinionem istam, quod juramentum imponeris proximi pubertati, & dolis capacis non confirmet contractus jure invalidos, ad quorum confirmationem est necessarium juramentum, tenent Cynis, & aliis in dict. auth. sacramentum puberum. quorum sententiam communem esse fatentur eam secuti Alex. in l. qui trasse in prin. ff. de jurejur. & Alciat. in d.c. cum contingat. n. 141 qui alios hujus opinionis citat. Quibus suffragatur text. in d. auth. sacramenta puberum. dum ad hunc effectum sacramenta puberum exigit. Idem probant Regiae Partitarum constitutiones: nempe l. 3. titul. 5. part. 5. & l. 6. titul. 19. part. 6. notisque olim Salinari cæ eandem sententiam probavimus in Epitome in 4. Decret. 1. part. cap. 5. §. 1. n. 4.